
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES N° 001/2021 

 
A SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 
atribuições, e cumprindo o disposto no Capítulo 11, do Edital de Abertura das Inscrições n° 
001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 03 de junho de 2021, do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA,  
 
RESOLVE:  
 
1. Tornar público o Resultado Final do referido Processo Seletivo Simplificado para as Funções 
Temporárias de Técnico Nível Superior em Psicologia, Ciências Jurídicas, Serviço Social, 
Biblioteconomia e Desing Gráfico, relacionando os candidatos por ordem decrescente de nota 
final, por classificação e por Função Temporária declarada no ato da inscrição, decorrida a fase 
recursal;  
 
2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para as Funções Temporárias  
Supramencionadas. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA, em 28 de setembro de 2021. 
 

Fabya dos Reis Santos 
Secretária de Promoção da Igualdade Racial 

 
 

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR  

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR (PSICOLOGIA) – AMPLA CONCORR ÊNCIA 

 
Classificação 

 
N° Ficha 
Inscrição 

 
Nome 

 
Data de Nascimento*  

 
NOTA 

1 822915 GILSON SENA SILVA 29/07/1975 10,00 

2 822609 MANUELA BRITO DOS SANTOS 16/07/1978 10,00 

    3 826852 JUCIANA DE JESUS NASCIMENTO 30/11/1978 10,00 

4 823090 DJEAN RIBEIRO GOMES 25/06/1986 10,00 

5 821645 LORAINE CONCEICAO SANTANA 04/01/1987 10,00 

6 825879 RAFAELA MAGALHÃES ROSSI 16/09/1989 10,00 

7 824968 SARA ALVES PEREIRA GOES 15/01/1969 9,0 

8 825239 MARIA CECÍLIA BRAGA MOTA 21/01/1982 9,0 

    9 822764 SCHIRLENE ALMEIDA DOS SANTOS DE JESUS 28/02/1987 7,0 
                  * 1º Critério de desempate  

 



 

 

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR (CIÊNCIAS JURÌDICAS) – AMPLA  CONCORRÊNCIA 

 
Classificação 

 
N° Ficha 
Inscrição 

 
Nome 

 
  Data de Nascimento* 

 
NOTA 

1 826310 ANNA GUIOMAR VIEIRA NASCIMENTO 08/04/1961 10,00 

2 826482 THIARA BASTOS SANTANA DE ARAÚJO 01/07/1987 10,00 

3 826693 GABRIELA BATISTA PIRES RAMOS 11/02/1988 10,00 

4 822899 CAROLINA NEVES MENEZES 13/10/1988 10,00 

5 820975 VITOR DUARTE SALES PITANGA 04/01/1989 10,00 

6 826690 NOILSON MOREIRA DIAS 19/06/1962 7,00 

7 821031 WALDACIR FAGUNDES ANDRADE 19/05/1975 7,00 

8 820770 HELENICE DA SILVA SANTOS 12/12/1984 7,00 

9 826803 AMANDA ALVES DE ALMEIDA NOGUEIRA 24/04/1988 7,00 

10 825961 ICARO JESUS PITANGA DE SOUZA 23/07/1992 7,00 

11 822776 BEATRIZ SOARES DE SOUZA 08/03/1996 7,00 

12 825048 JEANE MOREIRA DE ANDRADE 25/05/1974 6,00 
                    * 1º Critério de desempate  

 

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR (CIÊNCIAS JURÌDICAS) – AUTOD ECLARADOS NEGROS 

Classificação 
 
N° Ficha 
Inscrição 

 
Nome 

 
Data de Nascimento* 

 
NOTA 

1 826693 GABRIELA BATISTA PIRES RAMOS 11/02/1988   10,00 

2 826690 NOILSON MOREIRA DIAS 19/06/1962 7,00 

3 820770 HELENICE DA SILVA SANTOS 12/12/1984 7,00 

3 826803 AMANDA ALVES DE ALMEIDA NOGUEIRA 24/04/1988 7,00 

                     * 1º Critério de desempate 

 

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR (SERVIÇO SOCIAL) – AMPLA CON CORRÊNCIA 

 
 

Classificação 

 
 

N° Ficha 
Inscrição 

 
 
Nome 

 
 

Data de Nascimento *  

 
 

NOTA 

1 823133 VANDA SILVA SANTOS 11/12/1960 10,00 

2 823195 UBIRACI CRUZ DOS SANTOS 09/07/1962 10,00 

3 820764 JACQUELINE MARY SOARES DE OLIVEIRA 12/05/1968 10,00 

4 821701 MILENA BLUMETTI DA SILVA 09/09/1970 10,00 

5 825268 GABRIELA DE ASSUMPÇÃO NASCIF 06/02/1971 10,00 



 

 

6 821122 JOANE RITA AZEVEDO DOS SANTOS 17/03/1972 10,00 

7 821962 CRISPINIANA NOGUEIRA COSTA DA SILVA 06/12/1972 10,00 

8 824757 MADRIANI DA HORA SOLIDADE SOUZA 20/09/1977 10,00 

9 824351 AÍSA SANTIAGO DA SILVA 28/06/1979 10,00 

10 821688 SIMONE COSTA LIMA 16/06/1980 10,00 

11 820781 JANAINA BASTOS DE CARVALHO SANTOS 24/07/1980 10,00 

12 821490 EMANNUELLE GOMES GONÇALVES SAAD 06/03/1982 10,00 

13 821988 MARIA ESPERANÇA SANTANA FRANÇA CANCELA 17/06/1983 10,00 

14 823797 IVANA DA SILVA RODRIGUES 14/09/1985 10,00 

15 822094 FABIANA CRISTINA FERREIRA BOMFIM 24/04/1987 10,00 

16 825360 THAÍS CALIXTO DOS SANTOS 01/02/1988 10,00 

17 826415 MICHELE MOTA SOUZA 07/08/1990 10,00 

18 821345 ANA CLÁUDIA DE PINHO LIMA 13/01/1976 9,00 

19 822337 ANAILTON DOS ANJOS 20/11/1969 7,00 

20 821056 IEDA PATRICIA RODRIGUES LEITE DE OLIVEIRA 04/12/1971 7,00 

21 821343 GILMARA LEÃO XAVIER 09/04/1972 7,00 

22 820775 ISABELA MEDRADO MOURA 15/06/1975 7,00 

23 821321 ANA CRISTINA DE PINHO LIMA RASTELLY 13/01/1976 7,00 

24 821551 RENATA CRUZ SOUTO 27/09/1976 7,00 

25 825408 AUCILIA MARIA SANTANA SILVA 27/01/1978 7,00 

26 824658 CINTIA SANTOS OLIVEIRA 17/10/1984 7,00 

27 821176 VALDOMIRO NASCIMENTO FRANCO 23/12/1983 6,00 

28 825967 ANDRÉIA PINHEIRO ALMEIDA 20/09/1991 6,00 
                      * 1º Critério de desempate  

 

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR (BIBLIOTECONOMIA) – AMPLA CO NCORRÊNCIA 

 
Classificação 

 
N° Ficha 
Inscrição 

 
Nome 

 
Data de Nascimento*  

 
NOTA 

1 823232 JULIANA SANTOS CONCEIÇÃO 30/06/1984 9,00 

                    * 1º Critério de desempate  

 

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR (DESING GRÁFICO) – AMPLA CON CORRÊNCIA 

 
Classificação 

 
N° Ficha 
Inscrição 

 
Nome 

 
Data de Nascimento*  

 
NOTA 

1 822972 GABRIEL LAURIA DA CRUZ 15/09/1987 10,00 

2 823208 LEANDRO JOSE PAIVA SILVA 30/01/1991 10,00 



 

 

3 821002 DAVID FADUL ALVES DIAS 29/05/1974 9,00 

4 825568 LÚCIA VALESKA DE SOUZA SOKOLOWICZ 09/06/1981 9,00 

5 826013 DAYLANE ROSARIO SANTOS 08/03/1984 7,00 

6 820805 ALBERTINA SOUTO PAZ ALVES 17/01/1989 7,00 

7 822044 JÉSSICA MENEZES DE ARAÚJO DOS SANTOS 10/04/1989 7,00 

8 825081 TAINAN GUEDES DE MATTOS 19/03/1990 6,00 
                   * 1º Critério de desempate 

 

 


